PJESA 1

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021

Bashkia Tirané gjaté kesaj periudhe, ka menaxhuar dhe realizuar shpenzime sipas 27 programeve
buxhetore, bazvar né funksionet bazé dhe t& deleguara sipas ligjit pér geverisjen vendore,
konkretisht:
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Programi Planifikim, Menaxhim & Administrim
Programi Ceshtje Financiare & Fiskale
Programi Sherbimet e Policise Vendore
Programi Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile
Programi Mbeshtetja per Zhvillimin Ekonomik
Programi Sherbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi
Programi Sherbimet Bujqesore, Inspektimi, Siguria Ushg & Mbrojtja e Konsumat
Programi Menaxhim I Infrastruktures se Ujitjes & Kullimit
Programi Administrimi I Pyjeve & Kullotave
. Programi Rrjeti Rrugor
. Programi Transporti Publik
. Programi Projekte Zhvillimi
. Programi Zhvillimi i Turizmit
. Programi Menaxhim i Mbetjeve
. Programi Strehimi Lokal & Urbanistika
. Programi Programet ¢ Zhvillimit
. Programi Sherbimet Publike Vendore
. Programi Ndricim Rrugesh
. Programi Sport dhe Argetim
. Programi Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike & Kulturore
- Programi Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor
. Programi Arsimi i Mesem i Pergjithshem
. Programi Arsimi Profesional
. Programi Kujdesi Social per personat e semure & me aftesi te kufizuar
- Programi Kujdesi Social per familjet & femijet
. Programi Papunesia, Arsim & Aftesim Profesional
. Programi Strehim Social

Buxheti 1 rishikuar i Bashkisé Tirang pér vitin 2021 &shté 38,935,936,723 leka. Kjo vler pérfshin
t€ gjitha burimet e financimit.




¢ Shpenzimet sipas programeve

Buxheti i Bashkisé Tirang i ndaré sipas programeve paraqitet si vijon:

Sic vihet re, peshén mé t& madhe né planifikim e zéné;

- Programet e Zhvillimit (14%)

- Programi i Arsimi Baze perfshire Arsimin Parashkollor (13%)
- Programi i Sherbime Publike Vendore (11.6%)

- Programi i Strehim Lokal dhe Urbanistika (9.8%)

- Programi i Planifikim, Menaxhim & Administrim (8.8%)

e Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
N& total Bashkia Tirang ka njé realizim prej 29% t& planit 4-mujor 2021.

Referuar klasifikimit ckonomik realizimi paraqitet si mé posht&:
- shpenzimet e personelit jané realizuar 74%,

- shpenzimet operative 42%

- shpenzimet kapitale 15%.




Mg poshtt paraqitet né ményrg tabelare informacioni i mésipérm:

Shpenzimet sipas klasifikimit | Plani 2021

kti 4M 2021 Realizimi ne
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12,424,916,790 8,150,816,864 : 3,447,546,087

Shpenzime te tjera ope
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25,587,623,493 7,533,826,610 | 29%!
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Totali | 38,935,936,723 |

e Shpenzimet sipas burimeve t& financimit

Shpenzimet sipas Burimeve t& financimit pér 4-mujorin 2021, paragiten si mé poshté:

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 Fakti 4M 2021

Plani 4M 2021 g

Transferta e Pakushtezuar +Sektoriole

Transferta e Kushtezuar

Sikurse vérehet edhe né tabelén e mésipérme, burimi kryesor i financimit pét buxhetin e 4-
mujorin 2021 vijon % jet& nga t& ardhurat e Bashkisg, né vierén faktike 3.402,518,039 leké e cila
pérbén 45% t& t& ardhurave totale faktike.

Fondet ¢ Pakushtézuara & Sektoriale z&n& 12 % t& burimeve {& financimit te planifikuara,
Fondet e Pakushtezuara Rindertimi zene 33% te burimeve te financimit te planifikuara,
Fondet e Kushtézuara z&ng& 7% t8 strukturés sé burimeve t& financimit.

¢ Shpenzimet sipas klasifikimit né programe

Tabela mé poshi€ paraget shpérndarjen e shpenzimeve 18 4-mujorit 2021 n& bazs programesh.
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Ceshtje Financiare & Fiskale

Plan 2021

343,151,000

Plani 4-M 2021

Fakti 4-M 2021

89,356,867

Sherbimet e Policise Vendore
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Kujdesi Social per familjet & femijet

Strehim Social
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5,080,893,136

178,501,705

1,510,983,394

165,000,000

6,162,887

96,980,000

79,688,416 }
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1,342,840,194

145,000,000

167,882,331

1,105,541,010

b i
23,879,207

14%

TOTAL

38,935,936,723

25,587,623,493

7,533,826,610

19%

- Programet e Zhvillimit i cili pérbén 14%
4-mujorit 2021.

-Programi i Arsim Baze dhe Parashkolior i cili pérbén 13%

realizuar né masén 21% te 4-mujorit 2021

- Programi i Shérbimeve Publike Vendore i cili pérbén 11.6%

realizim ne masen 26% te 4-muhjorit 2021

-Programi i Strehimit Lokal dhe Urbanistika i ciii pérben 9.8%

realizuar né masén 28% t& 4-mujorit 2021,

-Programi Planifikim, Menaxhim, Administrim i cili pérbén 8.8%

realizim ne masen 59% te 4-mujorit 2021

t& buxhetit vjetor dhe &shté realizuar ng masén 12% té

t& buxhetit vietor dhe &shtg
1€ buxhetit vjetor dhe ka njé
&€ buxhetit vijetor dhe &shts

t€ buxhetit vjctor dhe ka njé




Shpenzimet korente dhe kapitale p&r ¢do funksion sipas programeve dhe nga t& gjitha burimet

pasqyrohen né tabelén e m&poshtme:

Shpenzimet sipas programeve dhe klasifikimit ekonomik

SHPENZIME KORENTE

SHPENZIME KAPITALE

Emertimi

Ceshtje Financiare & Fiskale

Plan 4M 2021

102,000,00

i
H

Fakti 4M 2021
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89,355,867 ; 88%
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Sherbimet e Palicise Vendore
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Sherbimet Bujqes;:wre, Inspé?&imi, Siguria Ushqimc;re &

trehimi Lokal & Urbanistika
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Sherkimet Publike Vendoreg

Arsimi profesional

Kujdesi Social per familjet & femijet

Strehim Social

176,000,000

53,000,000

134,560,934

6,162,887

145,000,000

167,882,331 § 95%

23,879,207

30,300,000 i

s s et

16%

| 2,379,899,261 |

2,000,000 §

§ 125,633,903 |

14,665,013

28,755,646

23%

TOTAL

10,725,913,606

5,344,270,548

509%

14,857,709,887

2,189,556,062

15%

Ng tabelén mé poshté paragiten t& dhénat duke iu referuar Programit Buxhetor Afatmessm t&
Bashkisg s& Tiranés pér periudh&n 2021-2023 t& miratuar me VKB nr 172 date 21.12.2020 dhe né




vazhdim, planit pér buxhetin vietor te miratura me kete vendim, si dhe pér kete periudhe 4-mujori

2021 planin dhe faktin,

Emertimi g
Ceshtje Financigre & Fiskale

Sherbimet e Policise Yendore |
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Mbeshtetja per Zhvillimin Ekonomik

Fore n. i AR E = X i
Sherbimet Bujqescre, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja
£ Konsumatgrew

&
Administrimi | Pyjeve & Kullotave

Zhviftimi | Turizmit
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Kujdesi Social per familjet & }"emijgz‘E

PBA 2021

314,291,000

510,904,300

x4
73,000,000 §

283,100,725

361,875,136

15,000,000 |

2,116,504,095 }
3,023,072,298 |
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178,501,705 ;

292,156,120 |

79,688,416 :

124,012,920 65,425,071 ;

Strehim Social 165,000,000 165,600,000 145,000,000 23,879,207
TOTAL 20,533,367,583 23,211,097,025 10,363,768,345 ; 4,153,513,834

NE tabelén me poshté paragiten fonde t& transferuara gjaté késaj periudhe per bashking Tirang si
rezultat i funksioneve te deleguara pér kete periudhe 4-mujor 2021. Kétu pérfshihen fonde q& jané
deleguar nga geverisja qendrore népérmjet ministrive & linjés pér funksionet e deleguara pér:

-Gjendjen Civile

~Qendrén Kombétare té Biznesit

-Ndihmén Ekonomike

-Ndihmé pér Personat me Aftési t& Kufizuar




-Kuota pér shérbime t& ndryshme sociale, Bursa
-Transferime
-Projekte te reja arsimore ¢ kulturore

Emertimi Plan 2021

Menaxhim | Mbetjeve ;

Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor i 6,361,500
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Kujdesi Social per familjet & femijet 1,097,068,720 1,097,069,720 1,011,360,293 92%
TOTAL 2,823,296,512 2,322,311,962 1,543,819,698 55%

Gjate 4-mujorit t& parg t& vitit 2021 kemi pasur rishikim t& buxhetit me 2 (dy) vendime t& Késhillit
Bashkiak:

Me VKB shtesa e fondit t&¢ mbartur nga viti 2020. Referuar ligjit nr. 68/2017 “Pér financat ¢
vetéqeverisjes vendore™ si dhe Udhézimit Plotésues “Pér Zbatimin e Buxhetit t& vitit 2020” ku t&
ardhurat e papérdorura t& nj& viti buxhetor trashégohen né& vitin pasardhés, duke mbajtur ng
konsideraté q& Akt-rakordimet me Degén s& Thesarit kryhen pas miratimit t& buxhetit nga Késhilli
Bashkiak.

Referuar Akt-rakordimeve pérfundimtare fondi i mbartur né total &shté né vlerén 2,793,430,805
leké 1 pérbéré: nga t& ardhurat e mbartura dhe t& papérdorura 1,825,588,463 leké; nga transferta e
pakushtézuar sektoriale e pergjithshme né shumén 909,900,174 lek&. Ndérsa vlera e fondeve té&
mbartura nga donatorét &shté n& shumén 57,942,168 leké.

Bashkia Tiran& né vazhdimési t& ndihmesés sé ofruar sektorit t& njdsive t& shérbimit dhe mé
specifikisht biznesit t& vogél, ka propozuar pérjashtimin nga pagesa e detyrimit t& tarifés s& z&nies
s& hapésirés publike pér 6 muaj pér periudhén prill 2021 — shtator 2021, si pjesa mé ¢ prekur, si
pasoje € vazhdimit t& situatés s& krijuar nga pandemia Covid 19 dhe faktin g& kéto lloj aktivitete
vazhdojné t& ken& kufizime né zhvillimin ¢ aktivitetit né ambiente t& mbyllura. Kjo situaté
vazhdon dhe &shté pérkeqésuar nga mungesa ¢ qarkullimit t& 1iré (& qytetaréve nga shtetet e BE

1. Evidentimi i kérkesave pér ndryshime né buxhet

e Pér shkak t& dinamikes pas hapjes dhe kalimit te viteve 2019-2020, paraqitet e nevojshme
perfshirja e kerkesave dhe e detyrimeve t& krijuara rishtazi n& buxhetin ¢ vitit 2021 pér aparatin ¢
Bashkis€ si dhe pér t€ gjitha institucionct e varésisé s& Bashkisg sé Tiranés, si dhe sistemime né
zérat e investimeve duke sjell€ si rezultat shtesa, pak&sime apo rishp&rndarje fondesh

» Nevoja e dyfishimit te mases se ndihmés ekonomike t& shkaktuara nga epidemia COVID-
19.




* Zmadhim t€ kapitalit p&r shpenzimet dhe investimet e shoqérise Tirana Agrikulturé pér
vitin 2021,duke qen¢ se kjo shoqéri mendohet t& konsolidohet duke gjeneruar t& ardhura t&
mjaftueshme mujore duke pérballuar shpenzimet pér paga, shpenzime operative etj.

» Fond shtesé pér t& likujduar detyrime & prapambetura pér vitin shkollor 2019-2020 pér
nxénésit me 10-ta pér arritje t& shkélgyera. Mésimi online si rezultat i pandemisé solli nj& rritje né
numrin € nx me dhjeta, ¢ pamundur t& parashikohej né fillim viti.

o Kérkesé pér garantim t& fondeve financiare pér shprongsim pér objekte.

* Drejtoria Pergjithshme e Objekteve Publike kérkese per shtim t& fondeve pér shpenzimeve
operative t€ nevojshme pér dezifektim. Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndricimit Publik
kérkese per disa ndryshime né buxhetin e vitit 2021 q& konsistojng né shiyerje detyrimesh t&
prapambetura n€ zérin e shpenzimeve operative dhe t& ndricimit (& qytetit si dhe kérkesé pér
shtes€ si rezultat i nevojave t& domosdoshme pér bletje bitum, karburant léndé djegése etj pér
vitin 2021.

e Duke paré anén funksionale dhe organigramén e pérgjithshme aktuale t& Bashkisg s&
Tirangs si dhe n& vijim t& shkresave nga Institucionet jané propozuar ndryshime strukturore né
numér punonjésish me qéllim rritjen e cilésisé dhe menaxhimit sa m& me efigencé t& kétyre
funksioneve.

* Nga Drejtorite e Pérgjithshme jang paraqitur kérkesa pér rialokime né buxhetin e vitit 2021
kryesisht n& shtim plani per shpenzime operative, ndryshime emértimesh, investime & reja, studim
projektime dhe oponenca pér objekte t& reja ndértimore etj

Fondet ¢ trashéguara t& rindértimit nga viti 2020 do 18 pérdoren pér & njéjtin qéllim pér t& cilin
Jan€ akorduar bazuar né VKM-t€ e vitit 2020 si rindértimi i objekteve arsimore, rindértimi i
banesave individuale, rindértimi i infrastrukturés publike, rindértimi i njésive t& banimit ndértesa
(pallat) zona 5 Maji Kombinat, hartim i planeve te detajuara vendore, inspektim vlerésim démesh,
hartim projekti t& ndérhyrjeve rehabilituese si dhe Shpronésim Zhvillimi i Njésisé Administrative
Vagqarr.

v' Pérsa i pérket detyrimeve & prapambetura, Bashkia Tirang raporton né pérputhje me
kérkesat ¢ Udhézimit nr. 37 daté 06.10.2020 *Pér monitorimin dhe publikimin periodik te stokut
te detyrimeve te prapambetura te geverisjese se pergjithshme” cdo 4-mujor prang Ministriss s&
Financave dhe Ekonomisé. Bashkia Tirané ka njoftuar Ministring e Financave dhe Ekonomisé pér
detyrimet e prapambetura 4-mujori pare 2021; Shuma e detyrimeve t& mbetura &shté 642,239,867

leké nga e cila vetém 6 % &shté pér vendime giygesore ndérsa 45 % jané pér investime.

v Pérdorimi i Fondit Rezervé dhe Fondit t& Kontigjencés

Gjat€ 4-mujorit 2021, NUK &shté pérdorur Fondi Rezervé dhe ai i i Kontigjencés.




PJESA II

Monitorimi i Shpenzimeve dhe Produkteve sipas programeve

1. Programi “Planifikim, Menaxhim & Administrim”
Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e paré viti 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté
né& masén 59%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

¢ Shpenzimet e Personelit 88%
e Shpenzime t& tjera operative 38%
e Shpenzime kapitale 59%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 Plani 4M 2021 Fakti4M 2021 : Realizimi ne

!
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Shpenzime te tjera operative | 1,526,546,464 ; 728,988,342 3 275,765,612

RS b o

813,888,068

Totali | 3,399,026,518 | 1,374,288,398 |

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si meposhtg:

Realizimi | shpenzimeve ne programin Phaniiikim, Menaxhim &
Administrim
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Pér vitin 2021 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét zéné njé peshé specifike né
kété funksion:

v" Projekti ‘Programi Reload’, jan& planifikuar 4,856,285 leke per vitin 2021 dhe eshte
realizuar 2,428,000 leke, ose ne masen 50% te planit 4-mujor.

v' Projekti “Fillo me nje ide, fito nje praktike pune ne BT" jané& planifikuar 2,500,000 Ieke
per vitin 2021 dhe eshte realiznar 561,000 leke, ose 22% t& planit 4-mujor.

v' Projekti ‘Marrje mjetesh rrugore me gera operacionale (leasing) pér Bashking Tirané’,
jané planifikuar 93,542,400 leke per vitin 2021 dhe eshte realizuar 13,363,200 leke, ose ne
masen 21% te planit 4-mujor,

v" Projekti “Subvencionimi i lidhjes se kontratave dhe te vendosjes se matesave te ujit per
kategorine ne nevoje’, jané planifikuar 5,000,000 leke per vitin 2021 dhe eshte realizuar
842,117 leke, ose 56% t& planit 4-mujor.

v" Projekti “Sherbime te integruara sigurie per godinat, ne institucionet e arsimit parashkollor
e shkollor dhe institucione te tjera te Bashkise Tirane’, jan& planifikuar 228,567,296 leke
per vitin 2021 dhe eshte realizuar 36,621,000 leke ose 73% té& planit 4-mujor.

v" Detyrime gjyqesore, jané planifikuar 310,000,000 leke per vitin 2021 eshte realizuar
39,575,107 leke, ose 25 % té€ planit 4-mujor.

v" Investimet pér programin e Planifikim Menaxhim Administrim per vitin 2021 jané rreth

23 projekte / investime (ndertim-montim; mbikqgyrje; kolaudim; studim projektim; software,
hardé&are, mirembajtje; te tjera) qe menaxhohen nga Aparati i Bashkise q& mbulon ké&té funksion.

2. Programi “Ceshtje Financiare & Fiskale”
NE& kété program bén pjesé - Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e paré viti 2021, krahasuar me buxhetin ¢ periudhés, &shté
né masén 88%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet e Personelit 95%
o Shpenzime t& tjera operative 51%
¢ Shpenzime kapitale 0%

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 i&ani 4Mm 2021

Fakti 4M 2021 :Realizimine %

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhtg:




Realizimi | shpenzimeve ne programin ceshije financiare dhe
fiskale
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Pér vitin 2021 vlen & p&rmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& njé pesh& specifike né
k&te funksion:
v" Investimet pér programin ‘Ceshtje Financiare & Fiskale per vitin 2021 jang& 4 projekte /
investime qe menaxhohen nga Institucionet q&€ mbulojne kété funksion.

3. Programi “Sherbimet ¢ Policise Vendore”
N& ké&te program bén pjesé - Aparati 1 Bashkisé,

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e paré viti 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté
né masén 92 %. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet ¢ Personelit 97%
e Shpenzime (& tjera operative 83%
e Shpenzime kapitale 0%

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 Plani 4M 2021

Fakti 4M 2021 { Realizimi ne %

Shpenzime te tjera operative 24,080,000 20,080,000

16,712,040

g

Totalf 510,904,300

182,660,000 167,882,331 92%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragqitet si
meposhté:




Realizimi | shpenzimeve ne programin Shérbimel e Policisé
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Pér vitin 2021 vlen t¢ pérmenden k&to produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé specifike né
kéte funksion:

v" Investimet pér programin ¢ Sherbimet e Policise Vendore per vitin 2021 jang 3 projekte /
investime qe menaxhohen nga Institucionet g& mbulojne ké&t& funksion. Buxheti i
planifikuar per kete program &sht& 6,660,000 leke per vitin 2021, t& cilat nuk jané
realizuar gjaté periudhés g& raportojme.

4. Programi “Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé per Mbrojtjen nga Zjarri dhe Emergjencén
Civile.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin ¢ periudhés, &shté né€ masén
22%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpé&rndarje rezulton si mé& poshté:

e Shpenzimet e Personelit 42%
e Shpenzime t& tjera operative 21%
e Shpenzime kapitale 27%




| PlaniaM 2021 Fakti 4M 2021 | Realizimi ne %

Gratfikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhté:
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Pér vitin 2021 vien t& pérmenden ké&to produkte t& programit & ¢ilét z&éné nj& peshé specifike né
kétg funksion: |

v~ Projekti “Rindértim i banesave individuale n& Bashking Tiran&’, jané planifikuar
1,009,040,322 leke per vitin 2021 dhe &shté realizuar 73,502,883 leke, ose né masén 7% té
planit,

v~ Projekti “Rikonstruksion i njésive individuale t& banimit dhe njésive t& banimit n&
ndértesa (pallat), n& Bashking Tirang&’, jané planifikuar 563,640,000 leke per vitin 2021
dhe eshte realizuar 441,980,000 lcke, ose ne masen 78% te planit.

v" Projekti “Inspektim dhe Vleresim I thelluar T demeve ne Bashkine Tirane te prekura nga
fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26.11.2019°, jané planifikuar 61,835,368 leke per
vitin 2021 dhe eshte realizuar 18,660,000 leke, ose ne masen 30% te planit.

v~ Investimet pér programin ¢ Mbrojties Nga Zjarri dhe Mbrojtjes Civile per vitin 2020
perbehet nga 6 projekte / investime t& Emergjences Civile dhe 5 projekte/investime t&
Mbrojtjes nga Zjarri ge menaxhohen nga Insitucionet g& mbulojne k&tg funksion.

5. Programi “Mbéshtetja per Zhvillimin Ekonomik”

N& kété program bén pjesé - Aparati i Bashkisé,




Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e paré viti 2021, krahasuar me buxhetin e periudhgs, &shté
n¢ masén 7%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé& poshté:

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 Plani 4M 2021 Fakti 4M 2021 Realizimi ne %
Shpenzime te tjerq operative 73,000,000 53,000,000 3,519,149 7%
Totali 73,000,000 53,000,000 3,519,149 7%

Pér programin ‘Mbeshtetja per Zhvillimin Ekonomik® shpenzimet korente per vitin 2021 jané 4
projekte. Buxheti i planifikuar per kete program &shi& 73,000,000 leke per vitin 2021.

6. Programi “Sherbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi”

Ky program eshte ne mbeshtetje te zhvillimit dhe mirembajtjes se funksionimit te tregjeve né
territorin e Bashkise Tirane dhe menaxhobet nga Agjencia e Administrimit te Tregjeve me burim
nga te ardhurat e Bashkise se Tiranes.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e paré 2021, krahasuar me buxhetin ¢ periudhés, &shté ng
masén 77%. Sipas klasifikimit ckonomik kjo shpérndarje rezolton si mé poshté:

e Shpenzimet e Personelit 95%
e Shpenzime t& tjcra operative 89%
e Shpenzime kapitale 0%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 i Fakti 4M 2021 i Realizimine %
RNt L =

Shpenzime te tfera operative

. : - o ==
Totali | 75,912,100 25,734,000 | 19,938,638 | 77%:

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhts:
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Pér vitin 2021 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét zéné njé peshé specifike né
kété funksion:

v Investimet pér programin e Sherbimi i Tregjeve, Akreditimi & Inspektimi per vitin 2021
perbehet nga 5 projekte / investime ge menaxhohen nga Insitucionet & mbulojne kéts
funksion. Buxheti i planifikuar per kete program &shté 10,075,300 Ieke per vitin 2021, t&
cilat nuk jané realizuar gjaté késaj periudhe.

7. Programi “Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja ¢
konsumatoréve”

N& kété program bé&n pjesé:

- Aparati i Bashkisé
- Agjencia e Mbrojtjes s& Konsumatorit

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e paré viti 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté
né masén 44%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpémdarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet ¢ Personelit 94%
e Shpenzime t& tjera operative 6%
e Shpenzime kapitale 88%




Shpenzimet sipas klasifikimit ~{  Plani am 2021

N

129,100,734

Totali | 316,959,934 ; 140,700,934 ; 62,526,356 |

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si meposhté:
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Pér vitin 2021 vlen t& pé&rmenden kéto produkte t& programit t8 cilét z&n& njé peshé specifike né
kété funksion: ‘

v~ 5 Projekte te ndryshme jane planifikuar 69,100,734 leke per vitin 2021 per te cilat nuk ka
filluar akoma likujdim.

v" Investimet pér programin € Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe
mbrojtja ¢ konsumatoréve per vitin 2021 perbehet nga 8 projekte / investime qe
menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojne kété funksion. Buxheti i planifikuar per kete
program ¢&shté 13,250,000 leke per vitin 2021, t& cilat jané realizuar né vlerén
5,398,678 leke ose n& masén 90% t& planit 4-mujor.

8. Programi “Infrastruktura e Ujitjes dhe Kullimit”

Ky program menaxhohet nga

- Aparati Bashkise
- Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndri¢imit Publik (Transferta e Pakushtezuar Sektoriale)




Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e pare 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, nuk eshte
perdor gjate 4-mujorit

K]
Shpenzimet si ifikimit Plani 4M 2021 - Fakti 4M 2021 | Realizimine %

S

12,005,393 ;

12,005,393 | : 0%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhts:
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Per vitin 2021 vlen & pérmenden kéto produkte & programit & cil&t zén& njé peshé specifike né
kété funksion:
v~ Shpenzime operative te menaxhuara nga Drejtoria Pergjithshme e Rrugeve dhe Ndricimit
Publik jane planifikuar 21,743,614 leke per vitin 2021 per te cilat nuk ka filluar akoma
likujdim. _
v Investimet pér kete program menaxhohen nga Aparati Bashkise. Buxheti i planifikuar per

kete program &shté 35,329,293 leke per vitin 2021, t& cilat nuk kane filluar likujdimin per
kete periudhe raportimi,

9. Programi “Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave”

Ky program menaxhohet nga Agjencia ¢ Parqeve dhe Rekreacionit me fonde nga Transferta e
Pakushtezuar Sektoriale.




Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
5%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzime t& tjera operative 8%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 Plani 4M 2021 Fakti 4M 2021 Realizimi ne %
Shpenzime te tjera operative 10,642,664 6,162,887 500,323 8%
Totali 10,642,664 6,162,887 500,323 8%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhté:

Realizimi | shpenzimeve ne programin Administrimi i pyjeve dhe
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10,000,000

5,000,000

Shpenzime e tjera oparative

EiPlant 4M 2021 BiFakdi4M 2021

10. Programi “Rrjeti Rrugor”

Ky program eshte ne funksion te ndértimit dhe mirembajtjes se rrugeve ne zonat urbane dhe
rurale. N& két€ program b&jné pjesé Insitucionet e varésisé si mé poshté:

- Aparati i Bashkisg,
- Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndri¢imit Publik
Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e

periudhés, &shté né masén 24%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé
poshté:

¢ Shpenzimet e Personelit 96%
e Shpenzime té tjera operative 11%
e Shpenzime kapitale 19%




Shpenzimet sipas klasifikimit ]

Plani 2021 § Plani4M 2021 | Fakti 4M 2021 | Realizimi ne %

ik A et R RS

Shpenzime te tjera operatrveém

557,837,941 § 215,500,401 : 24,246,491 gm

2,414,199,216 ;

A e R

1,265,96&1-,.".:&6"E 305,647,943 24%

Totali

Grafikisht, realizimi 1 shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet st meposhté:
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Pér 4-mujorin 2021 vlen t€ pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& njé peshé
specifike n& kété funksion:

v Projekti ‘Menaxhimi dhe mirembajtja e sheshit Skenderbej’, ésht& planifikuar 53,286,591 -
leke per vitin 2021, dhe &shté realizuar né vlerén 17,999,996 leke, ose n& masén 100% t&
planit 4-mujor,

v" Investimet pér programin ¢ Rrieti Rrugor per vitin 2021 jang rreth 96 projekte / investime
(ndertim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim projektim; oponence teknike; te tjera) qe
menaxhohen nga Insitucionet & mbulojne két¢ funksion.

11. Programi “Transporti Publik”

N& két& program bén pjesé Tirana Parking si Institucion varésie




Realizimi 1 shpenzimeve pér 4-mujorin 2021 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e

periudhés, &shté né masén 61%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé
poshté:

¢ Shpenzimet e Personelit 86%
e Shpenzime t€ tjera operative 44%
e Shpenzime kapitale 48%

Shpenzimet sipas

Plani 2021 Plani 4M 2021 i 4M 2021 3 Realizimi ne %§

2 AR A e i L T ST R S R

Shpenzime te tjera operative ;

S R

82,962,622

hapideii i dirianbai A IR e R

31,043,500 13,556,106 | 44%
48%
Totali 346,434,258 96,980,000 58,974,663 : 61%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhté:
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Pér 4-mujorin 2021 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&n& njé peshé
specifike n& két& funksion:

v' Investimet pé&r programin e Transportit Publik per vitin 2021 jané rreth 23 projekie /
investime (ndertim-montim; mbikgyrje; kolaudim; studim projektim; oponence teknike; te
tlera) ge menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojne kété funksion. Buxheti i planifikuar
per kete program &shté 152,801,436 leke per vitin 2021, t& cilat jang realizuar né vlerén
14,665,013 leke ose né masén 48% t& planit 4-mujor.

12. Programi “Projekte Zhvillimi”




NE kété program pérfshihen projekte ge zhvillohen nga Aparati i Bashkise

Gjaté periudhés 4-mujori 2021 pér kéte funksion, nuk eshte kryer asnje shpenzim. Sipas
klasifikimit ekonomik kjo shpémdarje rezulton si mé poshté:
¢ Shpenzime kapitale 0%

~Sh imet si ifikimit i 7 Plani 4M 2021

Shpenzime te tiera operative

101,441,909 55,550,000 ;

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si meposhts:
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13. Programi “Zhvillimi i Turizmit”

N¢ kété program pérfshihen projekte pér zhvillimin ¢ turizmit nga Aparati i Bashkise

Gjate periudhes 4-mujori 2021 pér kété funksion, nuk eshte kryer asnje shpenzim. Sipas
klasifikimit ekonomik kjo shpérndatje rezulton si mé poshté:
¢ Shpenzime t& jera operative 0%




3

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 Plani 4M 2021 Fakti 4M 2021 Realizimi ne %

AT

Shpenzime te tjera operative | 5,000,000

Totali 15,000,000 5,000,000 |

Pér 4-mujorin 2021 vlen t& pé&rmenden Projekte Turizmi, &shté planifikuar 2,500,000 leke per
vitin 2020, dhe &sht& realiznar né vlerén 2,013,121 leke, ose né masén 80%, (& cilét z&né njé
peshé specifike 10% né k&té funksion

14. Programi “Menaxhim i Mbetjeve”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkise

Realizimi 1 shpenzimeve pér 4-mujorin 2021 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e
periudhés, Eshté né masén 46%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé
poshté:

¢ Shpenzime t& {jera operative 46%

Farassirinint

Shpenzimet sipas klasifikimit : Plani 2021 Plani 4M 2021 ‘ Fakti 2M 2021 Realizimi ne %

R SRR

Shpenzime te tjera operative 3,015,340,357 | 1,827,971,053 | 848,944,58

3,015,340,357 | 1,827,971,053 848,944,58

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhté:
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P&r 4-mujorin 2021 vlen t& p&menden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé
specifike né kété funksion:

v Pastrimi 1 Qytetit, &sht& planifikuar 1,715,340,357 leke per vitin 2021, dhe &shté realizuar
né vlerén 336,089,730 leke, ose né masén 41% té planit 4-mujor.
v Shpenzime pér Ndértimi 1 Landfillit, inceneratorit dhe rchabilitimit t¢ venddepozitimeve

ckzistuese Tirang dhe prodhimin e energjisé elekirike ge eshte edhe ne funksion te
zhvillimit dhe mirembajtjes se infrastruktures vendore rajonale, &sht€ planifikuar
1,300,000,000 leke per vitin 2021, dhe &shté realizuar né vlerén 512,854,856 leke, ose né
masén 51% .

15. Programi “Strehimi Lokal dhe Urbanistika”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé dhe Inspektoriati i Mbrojtjes s& Territorit.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &sht&¢ né masén
28%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet e Personelit 93%
e Shpenzime té tjera operative 3%
o Shpenzime kapitale 27%




PlaniaM 2021  :  Fakti 4M 2021 Realizimi ne %!

i R e R A &5%'%

35,118,730 1,051,230 ;

Totali 3,790,542,746 ; 1,988,914,233 560,698,981 ] 28%;

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhté:
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Objekti i ketij programi eshte ndertimi i veprave publike ne sherbim te komunitetit. Si edhe
rishperndarja e prones publike, duke bere keshtu qe objekti i shpronesimit te jete paresor ne kete
program,

v' Projekti ‘Zhvillimi i Konkurseve t& Arkitekturés e Planifikimit pér Poligendrat dhe
Bashking e re Tiran¢’, &shté planifikuar 20,000,000 leke per vitin 2021, e cila nuk ka
filluar likujdimin gjat® periudhes se raportimit.

v" Investimet pér programin e Strehimit Lokal dhe Urbanistikes per vitin 2021 jané 62
projekte /shpronésime dhe studime ge menaxhohen nga aparati bashkise qé mbulon kété
funksion.

16. Programi “Programet e Zhvillimit”

N& kété program pérfshihen projekte ge zhvillohen nga Aparati i Bashkise




Realizimi 1 shpenzimeve pér 4-mujorin 2021 pér kété funksion, krahasuar me buxhetin ¢
periudhés, &shié n& masén 12%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé
poshté:

e Shpenzime & tjera operative 6%
e Shpenzime kapitale 12%

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021
TR R T e R L s S S 18

Fakti 4M 2021
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Pér 4-mujorin 2021 vlen t& p&rmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né& nj& peshs
specifike né kété funksion:

v" Projekti ‘Fondi i komuniteteve’, &shté planifikuar 45,355,346 leke per vitin 2021, dhe
Eshté realizuar n€ vlerén 11,402,144 leke, ose né masén 56% t& planit 4-mujor.
v' Investimet pér programin ¢ Zhvillimit per vitin 2021 jang 50 projekte / investime ge
menaxhohen nga Aparati 1 Bashksie & mbulon ké&t& funksion.




17. Programi ‘Sherbime Publike Vendore’

N& kéi& program béjné piesé Institucionet ¢ vargsiss si me poshté
- Aparati i Bashkisé

- Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit

- Agjencia e Parqeve t& Rekreacionit

- Agjencia e Shérbimeve Funerale

Realizimi i shpenzimeve Per 4-mujorin 2021 pér kéts funksion krahasuar me buxhetin e
periudhés, &shté n& massn 26%, Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé
poshté:

* Shpenzime Personeli 95%
* Shpenzime t& tjera operative 64%
* Shpenzime kapitale 17%

Shpenzimet sipas kfasifikimit | Plani 4M 2021 § FaktiAM 2021  ;Realizimi ne %g
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve ng program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si meposhts:
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Pér vitin 2021 vlen t& pérmenden k&to produkte & programit & cilét z&né njé& peshé specifike né
kété funksion:

v" Investimet p&r programin e Sherbimeve Publike Vendore per vitin 2020 jang rreth 120
projekte / investime (ndertim-montim; mbikqytje; kolaudim; studim projektim; oponence teknike;
te tjera) ge menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojne két& funksion.

18. Programi “Ndri¢im Rrugésh”

Ky program menaxhohet nga:

- Aparati 1 Bashkisé dhe
- Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik

Realizimi i shpenzimeve pé&r 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né
masén 48%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si m& poshté:

» Shpenzime t€ tjera operative 48%

i

Plani 2021 Plani 4M 2021 Fakti4M2021 | Realizimi ne %

ST

Shpenzimet sipas klasifikimit

Shpenzime te tjera operative
b 15

386,305,357 199,305,357

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si
meposhté:
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Objekti i ketij programi eshie mirembajtja dhe ndricimi i rrugeve dhe ambienteve publike ne
territorin e Bashkise Tirane.

v" Ndrigimi i qytetit, &shté planifikuar 336,305,357 leke per vitin 2021, dhe &shté realizuar ng
vlerén 95,631,759 leke, ose né& masén 60% t& planit 4-mujor.

v Studim Masterplane ndricimit te qytetit, &shté planifikuar 50,000,000 leke per vitin 2021,
e cila nuk ka filluar likujdimin gjaté késaj periudhe.

19. Programi “Sport dhe Argetim”

NE kété program béjné pjesé Insitucionet e varésisé si mé posht&

Aparati 1 Bashkisé

Agjencia e Rinise

Klubi Sportiv Tirana,

Klubi shumésportésh “Partizani” dhe
Klubi Sportiv “Studenti®.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén
56%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet e Personelit 55%
¢ Shpenzime {& tjera operative 56%
e Shpenzime kapitale 63%




PlanidM2021 |  FaktiaM2021 | Realizimine %
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270,726,656 128,111,802 71,774,589 56%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhté:
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Ky program eshte ne funksion te krijimit dhe mirembajtjes te hapésirave sportive dhe organizimit
te aktiviteteve per rinine.

Per vitin 2021 vlen t& pérmenden ké&to produkte t& programit t& cilét zéng njé& peshé specifike né
kété funksion:
v" Projekte Rinore jané planifikuar 17,650,352 leke per vitin 2021 dhe &shté realizuar né
vlerén 3,281,129 leke, ose realizuar né masén 41% tg planit 4-mujor.
v" Projekte Sportive jané planifikuar 21,000,000 leke per vitin 2021 dhe &shté realizuar né
vlerén 2,218,053 leke, ose ne masen 12% te planit 4-mujor.
v’ Investimet pér programin Sport dhe Argetim pér vitin 2021 jang rreth 11 projekte /
investime qe menaxhohen nga Insitucionet & mbulojne kété funksion.

20. Programi “Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore”

N& kété program bé&jné pjesé Insitucionet e vargsisé si mé poshts

- Aparati i Bashkisé
- Aparati 1 Bashkisé ( Qendra Rinore Ten )
- Qendra Kulturore Tirana




- Muzeu Vendor "Shtepia Studio Kadare"

- Qendra e Restaurimit dhe Realizimit te Veprave te Artit Tirane
- Muzeu Vendor "Shtepia Studio Agolli”,

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shtg né masén
14%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpémdarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet ¢ Personelit 91%
¢ Shpenzime t& tjera operative 47%
e Shpenzime kapitale 0%

Plani 4M 2021

284,003,243 §
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1,001,100,740?

Fakti 4M 2021
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69,781,905

Pt

P P

644,039,819 | 91,853,852 |

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si meposhté:

Realizimi i shpenzimeve ne programin Trashégimia kulturore,
eventet artistike dhe kulturore
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Ky program &sht¢é né funksion t& krijimit, funksionimit dhe mirémbajtjes  s@
projekteve/ambienteve kulturore dhe artistike.

Pér vitin 2021 vlen t& pé’rmenden k&to produkte t& programit t& cilét zéng njé& peshé specifike né
kété funksion:

v' Projekte Kulturore jané planifikuar 159,000,000 leke per vitin 2021 dhe &sht realizuar né
vlerén 53,209,142 leke, ose realizuar né masén 54% 1€ planit 4-mujor,




v" Projekti TOURNEE, jané planifikuar 5,625,743 leke per vitin 2021 dhe &sht& realizuar n&
vlerén 1,376,772 leke, ose realizuar né masén 24% té planit.

v" Shérbimi i Dekorit t& Qytetit, jané planifikuar 80,000,000 leke per vitin 2021 dhe &sht&
realizuar né vlerén 11,603,988 leke, ose realizuar né masén 39 % t& planit 4-mujor.

v" Investimet pér programin ¢ Trashégimia kulturore, Eventet artistike dhe kulturore per
vitin 2021 jané rreth 20 projekte / investime ge menaxhohen nga Insitucionet g& mbulojne
két¢ funksion. Buxheti i planifikuar per kete program &shté 78,433,635 leke per vitin
2021, t€ cilat jané realizuar né vlerén 10,167 deri ne momentin ¢ raportimit.

21. Programi “Arsimi Baze pérfshiré Arsimin Parashkollor”

N& kété& program béjné pjesé Institucionet € varésisé si mé poshté:

-Aparati i Bashkisg,
- Drejtoria e Pérgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve,
-Shkolla “Luigj Gurakuqi”.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhgs, &shté né masén
21%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé posht&:

¢ Shpenzimet ¢ Personelit 53%
o Shpenzime t& tjera operative 74%
e Shpenzime kapitale 8%

Realizimi ne %

170,921,222

A

5,080,893,136 |

774,302,231 | 21%;

3,660,343,280

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhté:
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Pér vitin 2021 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét zéné njé peshé specifike né
kété funksion:

v Investimet pér programin ¢ Arsimi Bazg pérfshiré Arsimin Parashkollor per vitin 2021
jang rreth 60 projekte / investime (ndertim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim
projektim; oponence teknike; te tjera) ge menaxhohen nga Insitucionet g& mbulojne kété
funksion. Buxheti i planifikuar per kete program &sht& 3,023,170,985 leke per vitin 2021,
t& cilat jané realizuar né€ vlerén 212,877,810 leke ose né masén 8%.

v" Projekti ‘Stimuli i nxénésve me dhjeta’ jané planifikuar 115,942,000 lek& pér vitin 2021,
dhe jane realizuar 45,942,000 leke, ose né masén 100% t& planit 4-mujor.

22. Programi “Arsimi i Mesém i Pérgjithshém”

NE& kété program béjné pjesé Institucionet ¢ varésisé si mé poshté:

- Aparati i Bashkisg,
- Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté n& masén
31%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzimet ¢ Personelit 60%
e Shpenzime t¢€ tjera operative 1%
e Shpenzime kapitale 15%




i
Plani 4M 2021 Fakti 4M 2021 Realizim_i ne %
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Totali ; 2,887,017,567 | 1,411,323,078 | 438,233,182 |

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhté:

Realizimi | shpenzimeve ne programin Arsimi i mesém i
pérgiithshém

1,600,000,000

860,000,600
604,000,000
400,000,000
200,000,000
Shpenzime Shpenzime te jera Shpenzime kapitale
personeli operative

BPlant 4M 2021 B Fakti 4M 2021

P&r vitin 2021 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé specifike né
keté funksion:

v' Investimet pér programin e Arsimi i mesém i pérgjithshém per vitin 2021 jané rreth 43
projekte / investime (ndertim-montim; mbikqyrje; kolaudim; studim projektim; oponence
teknike; te tjera) qe menaxhohen nga Insitucionet q& mbulojne kété funksion.

v Projekti “Nxenes qe regjistrohen dhe ndjekin arsimin e mesem e te larte ne institucionet
arsimore publike’ me fonde te kushtezuara jang planifikuar 2,230,000 leke per vitin 2021,
dhe nuk ka likujdim per periudhen qge raportohet.

23. Programi “Arsimi Profesional”

NE¢ kété program bén pjesé Drejtoria e Konvikteve si institucion varésie.




Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin ¢ periudhés, &shté ng masén
36%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

¢ Shpenzimet e Personelit 44%
e Shpenzime t& tjera operative 16%
¢ Shpenzime kapitale 0%

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 PlaniaM2021 | Fakti 4M 2021 Realizimi ne %

Shpenzime te tjera operative 36,994,570 : : 3,203,862

178,501,705 | 79,688,416 28,434,646 36%,

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqgitet si meposhté:

Realizimi | shpenzimeve ne programin Arsimi profesional
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24. Programi “Kujdesi Social pér personat e sémuré dhe me aftési t& kufizuar

Ky program menaxhohet nga Aparati 1 Bashkisg,
Realizimi i1 shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
51%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpémdarje rezulton si mé poshté:

o Shpenzime t& tjera operative 51%




Shpenzimet sipas kiasHikimit P!arii 2521 Planl 4 2021 Fakti 4M 2021 Realizimine %

Shpenzime te tlern operative . 7 18,560,000 7,500,000 3,850,150 51%
Totali 18,960,000 7,500,000 2,850,150 51%

Pér vitin 2021 vlen t& p&rmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé specifike né
ke&te funksion:
v" Projekti ‘Komisione per pagesa NE+PAK’ jané planifikuar 18,960,000 leke per vitin
2021, dhe &shtd realizuar né vlerén 3,850,150.000 leke, ose n& masén 51% t& planit 4-
mujor.

25. Programi “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”

Neg kété program b&jné pjesé Institucionet ¢ varésisé si mé poshté

-Aparati i Bashkisg,

-Qendra Sociale Multidisiplinare,

-Qendra Komunitare “Shkoz&”,

-Qendra Komunitare “T¢ géndrojmé sé& bashku”
-Qendra Komunitare “Streh&za™ dhe

-Qendra Komunitare “Gonxhe Bojaxhiu”
-Qendra Komunitare ¢ Terrenit,

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, £shté né masén
82%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

o Shpenzimet e Personelit 87%
s Shpenzime t& tjera operative 89%
¢ Shpenzime kapitale 23%

Shpenzimet sij i 4M 2021
SHPRTNST SO

SEiccer

Totali 1,510,983,394 3 1,342,840,194 | 1,105,541,010 82%;

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si méposhté:
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Pér vitin 2021 vlen t& pérmenden kéto produkte t& programit t¢ cilét zén& njé peshé specifike né
k&t& funksion:

v

v

Projekti “Shporta e Bebes® jané planifikuar 47,182,500 leke per vitin 2021 dhe &shts
realizuar né vlertn 7,323,500 leke, ose n& masén 37% t& planit 4-mujor.

Projekti ‘Mbeshtetje Sociale ne Sherbime per kategorite ne nevoje’ jané planifikuar
21,000,000 leke per vitin 2021 dhe &shté realizuar na vlerén 10,471,220 leke, ose né
masén 50% t& planit 4-mujor.

Ndihma Ekonomike / Paafiesia / Kuota ushgimore per viktimat e trafikimit, femijeve me
autizem ¢ te moshuarve, jang planifikuar 877,647,000 leke per 2021, dhe &shté realizuar
né vlerén 812,347,293 leke, ose né masén 93% te planit 4-mujor.

Projekti ‘Subvencionimi I gerase per familjet e prekura nga termeti.’ jang planifikuar
205,013,000 leke per vitin 2021, dhe &shté realizuar né vlerén 199,013,000 leke, ose né
masén 97% t€ planit 4-mujor.

Projekti ‘Mbrojtja Sociale per kategorine e familjeve ne nevoje te perjashtuara nga skema
e NE’ jané planifikuar 13,689,200 leke per vitin 2021 dhe &shté realizuar né vierén
3,129,884 lcke, ose né masén 71% t& planit 4-mujor

Investimet p&r programin e Kujdesi social pér familjet dhe fémijét per vitin 2020 jang 13
projekte / investime qe menaxhohen nga Insitucionet g€ mbulojne kété funksion.

26. Programi “Papunésia, Arsim dhe Aftésim Profesional”

NE ket€ program pérfshihen projekte ge zhvillohen nga Aparati 1 Bashkise

Gjate 4-mujorit 2021 pér kéts funksion, nuk eshte kryer asnje shpenzim. Sipas klasifikimit
ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:




¢ Shpenzime té tjera operative 0%

Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2021 Plani 4M 2021 Fakti 4M 2021 Realizimi ne %
Shpenzime te tjera operative 25,000,000 5,000,000 - 0%
Totali 25,000,000 5,000,000 - 0%

Pér 4-mujorin 2021 vlen t& pé&rmenden ké&to produkte t& programit t& cilét z&ng njé peshd
spectfike n& ké&té funksion:

v Projekti ‘Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipermarrjes’, 8sht& planifikuar 10,000,000 ieke per
vitin 2021, dhe nuk ka filluar likujdimi gjate periudhes se raportimit.

v’ Projekti " Projekti i fugizimit te te rinjve dhe te rejave", &shté planifikuar 15,000,000 leke
per vitin 2021, dhe nuk ka filluar likujdimi gjate periudhes se raportimit.

27. Programi “Strehimi Social”

Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2021, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
16%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

e Shpenzime t& tjera operative 16%
¢ Shpenzime kapitale 0%

Shpenzimet sipas klasifikimit § Plani 2021 Plani 4M 2021

Fakti 4 2021

. w;ﬂReahzlmu ni%

145,000,000 23,875,207

P P

Totali: 165,000,000 145,000,000 | 23,879,207 16%;

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si meposhté:




Realizirni i shpenzimeve ne programin Strehimi social

160,000,000 7
140,006,000 7
120,000,000 -
100,005,000 7 -
80,000,000 < .
60,000,000 7 -
40,000,000 7 -
20,000,000 7

Shpenzime personell  Shpenzime te {lera  Shpenzime kapitale
operative

B Plani 4M 2021 EFaltiaM 2021

Objekti i programeve sociale t& strehimit &sht& pé&rcaktimi i rregullave dhe procedurave
administrative pér ményrat e planifikimit, sigurimit, administrimit dhe t& shpérndarjes sé
programeve sociale pér strehimin, me géllim krijimin ¢ mundésive pér strehim t&¢ p&rshtatshém
dhe t& pérballueshém, duke u mbéshtetur né aftésité paguese t¢ familjeve q& kan& nevojé pér
strehim dhe né ndihmén ¢ institucioneve shtetérore pérgjegjése.
v" Projekti ‘Bonus Strehimi +°, &shté planifikuar 165,000,000 leke per vitin 2021, dhe &shté
realizuar né vlerén 23,879,207 lcke, osc né masén 12% té€ planit 4-mujor.

PJESA III

Ecuria e buxhetit te Bashkise Tirane per vitet 2018- 2021

Duke marré parasysh strukfurén aktuale ekonomike dhe pengesat e shumta ndaj rritjes
ckonomike, né veganti situatén e krijuar si pasoj& e pandemisé globale COVID 19, si dhe duke
marre ne Konsiderate vlerésimet e nevojshme t& ndikimit s& kriz&s s& pandemisé né ekonomi
trendi i kryerjes se shpenzimeve t& buxhetit ndér vite paraqitet si meposhte, n& bazg t& klasifikimit

ekonomik dhe me té gjitha burimet e financimit né Bashking Tirang:
000/ leke

Shpenzimet sipas klasifikimit Fakti 4M 2018 | Fakti 4M 2019 Fakti 4M 2020 Fakti 4M 2021

Shpenzime te tjera operative

Totali 6,344,343 6,446,261 5,471,821 7,533,827




Si dhe paragitjen grafike te tyre:
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Klasifikimi i shpenzimeve sipas burimeve t& financimit vitet 2018 - 2021
000/ eke

 Fakt 4M 2021

] FaktiAM2019 |  Fakti 4M 2020

Shperszime_t sipas burimeve te financimit Fakt 4 2018

petan s ket el i b

Transfertue Polusitezuar | 792,837 931,250

Teansferta e Kushtezuor 904375 1,190,419 | 1,524,505 1,543,820
- Totali 6,320,140 5,446,261 5471,821 7,533,853
."ne 2021 Transf pakushtez Sektoriule eshte e petfshire tek transferto e Pokushiezuar

Realizimi | shpenzimeve 4 M 2018-2021
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